ESTADO DO M ARANHÃO
PREFEITURA M U N ICIPAL D E SÃ O  MA TEUS DO M ARANHÃO

CO M ISSÃO  PERM ANENTE D E  LICIT AÇÃO
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N2 2022.05.12.0002/2022
PREGÃO ELETRÓNICO N2 021/2022OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza pública e conservação de logradouros públicos para atender as necessidades do Município de São Mateus/MA.

AMPARO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar nQ. 123/2006, Decreto Federal n- 10.024/2019, Lei Complementar n2. 147/2014 e Decreto Municipal 030/2015, Decreto Federal n2 8.538/15 e alterações, Decreto Federal n2 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal nQ. 10.520/2002, Decreto Federal n2 10.024/2019 após a classificação e habilitação das licitantes concorrentes do
Pregão eletrónico n2 021/2022, resolve ADJUDICAR o objeto acima especificado a empresa:
RAZÃO SOCIAL: ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ N° 13.185.456/0001-15
ENDEREÇO: Av. Gomes de Sousa, s/n, Centro, Itapecuru Mirim/MA, Cep 65.485-000.
Item Descrição TOTAIS COM BDI Peso (%)

1 COLETA REGULAR DE LIXO 45.942,97 9,04 %

2 VARRIÇÃO E CAPINA MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS 55.423,80 10,91 %

3 TRANSPORTE 356.931,63 70,24 %

4 FERRAMENTAS, E.P.l. E MATERIAL 30.709,22 6,04 %

5 CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, DUAS DEMÃOS 19.159,05 3,77 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral MENSAL

406.533,34

101.633,33

508.166,67

Total Geral 12
MESES

6.098.000,00

0 valor total adjudicado do presente processo licitatório é de R$ 6.098.000,00 (Seis milhões, noventa e oito mil reais).
São Mateus do Maranhão/M/L 14 dequlho de 2022./ f f LuPREFETURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO/MA

TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZPregoeira Oficial da CPL/PMSMT Portaria n° 032/2022- GP
1/1